
No. NOMBRE DEL EMPLEADO DEPARTAMENTO/SECCIÓN Numero Telefonónico.(PBX/Extensió) 77908100 Correo institucional

1 Héctor Augusto Sanchez Morales Director Departamental de Educación 111 hasanchezm@mineduc.gob.gt

2 Zahída Magnolia Gaitán Guzmán de Vásquez
Jefa del Departamento Administrativo 

Financiero
124 zgaitan@mineduc.gob.gt

3 Mirna Carolina Ramírez Paz
Jefa del Departamento de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa
133 mramirez@mineduc.gob.gt

4 Eduardo Sabá Castillo Carías Coordinador de la Sección Financiera 130 ecastillo@mineduc.gob.gt

5 Ronald Remberto Martínez Reyes
Coordinador de la Sección de Recursos 

Humanos
120 rmartinez@mineduc.gob.gt

6 Luis Mauricio Castro Salguero
Coordinador de la Sección de Asistencia 

Pedagógica y Dirección Escolar
121 lcastro@mineduc.gob.gt

7 Claudina Mariú López García de Samayoa
Coorinadora de la Sección de Organización 

Escolar
115 cmlopez@mineduc.gob.gt

8 Carlos Manuel García Marroquín Asesor Jurídico 108 cmgarcia@mineduc.gob.gt

9 Claudia Argentina Rodríguez Muralles
Coordinadora de la Sección de Aseguramiento 

de la Calidad
114 crodriguezm@mineduc.gob.gt

10 Irma Yolanda Palma Rosa de Castro.
Encargada de Acreditación y Certificación  de 

la Calidad 
121 ipalma@mineduc.gob.gt

11 Dick Douglas Salguero Girón Coordinador de la Unidad de Informática 119 dsalguero@mineduc.gob.gt

12 Francisco Adolfo Salguero y Salguero Auditor Interno 108 fsalguero@mineduc.gob.gt

13 Mario Ismael Valdéz González
Coordinador de la Unidad de Planificación 

Educativa
123 mvaldez@mineduc.gob.gt

14 Victor Manuel Hernández y Hernández
Coordinador de la Sección de Entrega 

Educativa
117 vhernandez@mineduc.gob.gt

15 Delmy Arely Dieguez Tobar
Coordinadora de la Unidad de Programas de 

Programas de Apoyo
133 ddieguez@mineduc.gob.gt

16 Ana Rosario Hernández Salguero
Encargada de Gestión y Desarrollo de 

Personal
125 ahernandez@mineduc.gob.gt

17 Mynor Yobany Merlos Florián Coordinador de DIGEEX 122 mmerlos@mineduc.gob.gt

18 Julio Luis Morales Castañeda
Encargado de la Uniad de Reclutamiento y 

Selección
113 jlmorales@mineduc.gob.gt

19 Nora Amabelia López Escobar Comunicadora Social 127 nalopeze@mineduc.gob.gt

20 Irma Yolanda Lorenzana Cabrera de García Encargada de Demanda Educativa 112 ilorenzana@mineduc.gob.gt

21 Eduardo Alejandro Contreras Gudiel Encargado de Infraestructura 123 eagudiel@mineduc.gob.gt

22 Aura Leticia Guerra y Guerra Encargada de Desarrollo Institucional 112 aguerra@mineduc.gob.gt

23 Ludim Aaron Alay Garnica Seguimiento de Presupuesto 131 lalay@mineduc.gob.gt

24 Ana Bacilia Santos Ordoñez de Salguero
Enlace de Recursos Humanos con el Jurado 

Auxiliar de Oposición
126 absantos@mineduc.gob.gt

25 Edilsa Magali Avila Escobar
Delegada del Programa de Desarrollo 

Magisterial
113 emavila@mineduc.gob.gt

26 Freddy Estuardo Martínez Reyes Supervisor de Compras 106 fmartinez@mineduc.gob.gt

27 Gloria Marina Mansilla Salguero Coordinadora de Educación Especial 117 gmancilla@mineduc.gob.gt

28 Evelyn Amalia Aguilar Ordoñez
Encargada de la Unidad de Análisis 

Documental
131 eaguilar@mineduc.gob.gt

29 Erika Ivania Gudiel de Sandoval Encargada de la Unidad de Tesorería 131 egudiel@mineduc.gob.gt

30
Mirian Elizabeth Carpio Mazariegos de 

Vásquez
Coordinadora de Nivel Diversificado 117 mcarpio@mineduc.gob.gt

31 Carlos Osmín Orellana Vicente
Encargado de Investigación y Evaluación 

Pedagógica y PEI
114 coorellana@mineduc.gob.gt
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32 Karen Vanessa Barrios Salazar
Encargada de Dirección Escolar y Educación 

Bilingüe
114 kbarrios@mineduc.gob.gt

33 Nidia Patricia Alarcón Hernández Coordinadora del Nivel Inicial y Preprimario 117 nalarcon@mineduc.gob.gt

34 Angela González Estrada de Martínez Coordinadora de Programas y Proyectos 117 agonzaleze@mineduc.gob.gt

35 Claudia Maribel García Martínez Facilitadora de Organización Escolar 115 cgarcia@mineduc.gob.gt

36 Esly Evila Arana Recinos de Díaz Facilitadora de Programas de Apoyo. 133 earana@mineduc.gob.gt

37 Iris Andrea Orellana Carrillo
Coordinadora de Nivel   Medio Ciclo Básico y 

Telesecundaria
117 iaorellanac@mineduc.gob.gt

38 Norman Estuardo Chajón Villanueva Técnico de Informática 128 nchajon@mineduc.gob.gt

39 Marlon Alexander Zúñiga y Zúñiga Técnico de Informática 128 mazuniga@mineduc.gob.gt

40 Mynor Edgardo Orellana Molina Técnico de Servicio de Apoyo 133 eorellana@mineduc.gob.gt

41 Wendy Yesenia Salvador Ramírez Técnico de Servicio de Apoyo 133 wsalvador@mineduc.gob.gt

42 Tomás Rolando García Medrano Técnico de Servicio de Apoyo 133 tmedrano@mineduc.gob.gt

43 José David Escobar Alay Técnico de Servicio de Apoyo 133 jalay@mineduc.gob.gt

44 Torres Tobar Magui Eloisa Técnico de Servicios de Apoyo 133 metorrest@mineduc.gob.gt

45 Rosmery Yesenia García Palma Técnico de Servicio de Apoyo 133 rpalma@mineduc.gob.gt

46 María Gabriela Morales Martínez Técnico de Servicio de Apoyo 133 mmartinez@mineduc.gob.gt

47 Nilson Yovani Lucero Lemus Técnico de Servicio de Apoyo 133 nlucero@mineduc.gob.gt

48 Jorge Alberto Mejía Salazar Técnico de Servicio de Apoyo 133 jmejia@mineduc.gob.gt

49 Carol Marienela Jo Grijalva de Esquivel Técnico de Servicio de Apoyo 133 cjo@mineduc.gob.gt

50 Karen Patricia Linares Guerra Técnico de Servicio de Apoyo 133 plinares@mineduc.gob.gt

51 José Carlos Mendoza Cardona Técnico de Servicio de Apoyo 133 jmendoza@mineduc.gob.gt

52 Inma Celia Rivera Esquivel Técnico de Gratuidad 133 irivera@mineduc.gob.gt

53 Jorge Alberto Peralta Alfaro Tecnico de Servicios de Apoyo 133 jperalta@mineduc.gob.gt

54 Andrea Virginia Aguilar Ramírez Técnico de Servicio de Apoyo 133 avgramirez@mineduc.gob.gt

55 Melina Elizabeth Pérez García Técnico de Sercios de Apoyo 133 meperezg@mineduc.gob.gt

56 Mynor David Méndez Gudiel Técnico de Servicios de Apoyo 133 mdmendezg@mineduc.gob.gt

57 Ever Neftalí Meléndez Orantes Técnio de Servicios de Apoyo 133 enmelendrez@mineduc.gob.gt

58 Glenda Maritza Lima del Cid Asistente de PEAC Y CEMUCAF 122 glima@mineduc.gob.gt

59 Vivian Madeleiny Mazariegos Villanueva Asistente del Programa NUFED 122 vmazariegos@mineduc.gob.gt

60 Marlen Betzabé Hernández Gregorio Asistente de Academias 107 mbhernandez@mineduc.gob.gt

61 Roberto Antonio Méndez Lòpez Asistente de Análsis Documental 131 ramendez@mineduc.gob.gt

62 Byron René Méndez Vázquez Orientador Metodológico de Educación Física 122 brmendez@mineduc.gob.gt

63 Rocío Eugenio Orellana Lorenzana Orientador Metodológico de Educación Física 122 rlorenzana@mineduc.gob.gt

64 Lily Consuelo Barrera Alvarado Asistente de Asesoría Jurídica 108 lcbarrera@mineduc.gob.gt
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65 Erika Marisol Morales Salguero de Arana Asistente de Dirección 107 emmorales@mineduc.gob.gt

66 Guisela Verfalia Villanueva de Ordóñez Asistente de Planificación Educativa 112 gvillanueva@mineduc.gob.gt

67 Flor de María Medina Juárez de García Asistente de Demanda Educativa 112 fmedina@mineduc.gob.gt

68 Ana Maribel Teo Salguero de Salguero
Asistente de Coordinación de Recursos 

Humanos
113 ateo@mineduc.gob.gt

69 Raúl Manuel Folgar Catalán Analista de Personal 125 rfolgar@mineduc.gob.gt

70 Edgar Obdulio Orantes Analista de Personal 125 eoorantes@mineduc.gob.gt

71 Rina Alayda de León Alay de Escobar Analista de Personal 125 radeleon@mineduc.gob.gt

72 José Mynor Martínez Ramírez
Asistente de Coordinación de Asistencia 

Pedagògica
121 jmmartinez@mineduc.gob.gt

73 Mariela Roxana Quiroa Rivera
Asistente de Coordinación de Entrega 

Educativa
117 mquiroa@mineduc.gob.gt

74 Jenifer Julissa  Escobar González de AvIla
Analista de Documentos de Jefatura del 

Depto. Técnico Pedagógico.
118 jjescobarg@mineduc.gob.gt

75 Ronal Augusto Osorio Girón Jefe de la Unidad Administrativa 116 rosorio@mineduc.gob.gt

76 Ludwin Ronaldo Santos Alarcón Encargado Unidad de Inventarios 106 lsantos@mineduc.gob.gt

77 Ronal Nery Peñate Flores Técnico de compras 106 rpenate@mineduc.gob.gt

78 Karen Liduvina Méndez López Técnico de compras 106 kmendez@mineduc.gob.gt

79 Byron Iván Rivera Loarca Asistente de Coordinación Financiera 131 briveral@mineduc.gob.gt

80 Melbin Mauricio Morán Pérez
Encargado de la Junta Calificadora de 

Personal
105 mmmoran@mineduc.gob.gt

81 Alba Leticia García Paredes Asistente de Coordinación Administrativa 106 algarcia@mineduc.gob.gt

82 Roxana Yanes Barillas Encargada de Quejas y atención al ciudadano 101 rbarillas@mineduc.gob.gt

83 Saúl David Gaitán Guzmán
Encargado de la Sección de Servicios 

Generales
106 dgaitan@mineduc.gob.gt

84 Maura Cecilia Martínez García
Asistente de la Sección de la Facilitadora de 

Organización Escolar (Facilitador de campo) 
109 mcmartinezg@mineduc.gob.gt

85 Mirna Alcira López Gudiel
Asistente de la Facilitadora de Programas de 

Apoyo
115 malopez@mineduc.gob.gt

86 Dora Elizabeth Flores Marroquín
Asistente de la Facilitadora de Programas de 

Apoyo
109 dflores@mineduc.gob.gt

87 Oscar Ronaldo Castellanos Argueta Representantes del Magisteterio ante el JADO 126 ocastellanos@mineduc.gob.gt

88 Karinna Elizabeth Marín Rustrian de Vásquqez Representantes del Magisteterio ante el JADO 126 kemarin@mineduc.gob.gt

89 Perla Celeste López Ramos
Asistente de la Unidad de Acreditación y 

Certificación de la Calidad
121 pclopezr@mineduc.gob.gt

90 Patricia Gabriela Hernández Gutiérrez Asistente de Jefatura DAF 124 phernandezg@mineduc.gob.gt

91 Heidy Noemí Javier Solórzano Asistente de la Unidad de Análisis Documental 130 hnjavier@mineduc.gob.gt

92 Marcia Yolanda Argueta Florián de Morales
Asistente de la Unida de Seguimiento de 

Presupuesto
130 myargueta@mineduc.gob.gt

93 Imelda Luz María Girón Medrano Encargada de Almacén 116 ilmg@mineduc.gob.gt

94 Olga Marina Acevedo Guzmán de Gudiel Analista de Gestión y Desarrollo de Personal 125 omacevedog@mineduc.gob.gt

95 César Anibal Vásquez Sandoval Guardián

96 Gerson Oliverio López Gómez Guardián

97 Mynor Geovanny López y López Conserje

98 Paula Mejía de Vásquez Conserje

99 Aida Consuelo Rivera de Rucal Conserje

100 Ever Nohel Villanueva Rosa Conserje




